
各学年の演奏開始時間は以下のとおりです 
３年生 ９：００ 
１年生 ９：３０ 
５年生 １０：００ 
２年生 １０：３０ 
４年生 １１：００ 
６年生 １１：３０ 

１ ５年  下校 １２：１５（給食なし） 
６年生 下校 １２：３０（給食なし） 

演奏時間はそれぞれ１０分 １５分程度 

「２０２３年 音楽発表会 鑑賞のルールについて」→ 

音楽発表会 

日時：2023 年 11 月 23 日（木・祝）

場所 体育館 

♪♪ ごあいさつ ♪♪ 
保護者の皆様には、毎日子どもたちを見守りいただきありがとうござ

います。また、本校の教育活動にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げ
ます。 
さて、本年度も皆様お待ちかねの音楽発表会を開催いたします。子ども

たちは、この発表会に向けて努力を重ね、くり返し真剣に練習してきまし
た。 
本日は、保護者の皆様に、これまでの練習成果を見ていただきます。気

合の入った演奏をご鑑賞いただき、子どもたちの努力や頑張りの様子が
見られましたら、大きな励ましの拍手をお願いいたします。♪ 

♪♪ 学校  秋本 孝幸 ♪♪



プ ロ グ ラ ム 

二部合唱：はじまりの予感 
合 奏：交響

こうきょう
詩
し
「魔法使いの弟子」 

コロナ禍があけた新しい時代のはじまりです 
合奏は、ディズニアニメーション１００周年記念ということで 

「ファンタジア」の８分の９拍子の難曲に挑戦します 

６ 年 生 

二部合唱：ZENRYOKU  全  
合 奏：Hooray

フ ー レ イ
 For
フォー
 Hollywood
ハ リ ウ ッ ド

どんなことにも全力でとりくむパワフルな５年生 
「世界まる見え」やテーマパークの BGMでおなじみの曲を 

全力で楽しんで演奏します 

５ 年 生 

リ ズ ム 奏：ウチショーパーランクー 
部分二部合唱：船で行こう！ 
合 奏：ハイサイ沖縄 

体育発表会に引き続き、沖縄がテーマです 
あおい海とあおい空を想像しながらお聞きください 

ボン・ボヤージュ！

４ 年 生 

部分二部合唱：笑顔の花が咲くように 
リコーダー奏：うんめいだ！ 
合 奏：銀河鉄道９９９ 

リコーダー！部分二部合唱！ 
はじめてのことも、くじけずに一生懸命練習しました 

さあ、いよいよ出番だ！STAND UP！！

３ 年 生 

唱：夕やけこやけ 
唱：手のひらをたいように 

合 奏：アイアイ 

高い音をきれいに歌う練習をしました 
合奏は、友達が奏でる音を聴きながら、 

みんなで合わせられるよう頑張って演奏します

２ 年 生 

唱：せかいじゅうのこどもたちが 
唱：にじ 

合 奏：アンダーザシー 

1 曲目は元気に、２曲目は優しく歌います 
雰囲気の違いにご注目下さい 

初めての合奏はみんなで力を合わせて挑戦します

１ 年 生 


